decretou e eu Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica Prefeitura Municipal autorizada a dispender, no exercício de 1970, 
com  obras,  aquisições  e  prestações  de  serviços  çconstantes  do  Plano  Plurianual  de 
Investimentos, a importância de NCR$ 410.000,00 – quatrocentos e dez mil cruzeiros novos 
-, conforme destaque constante do Anexo da Lei Orçamentária.

Art. 2º – A execução de Obras, aquisição de bens e prestação de serviços a que se 
refere a autorização do artigo anterior, obedecerão aos princípios de concorrência pública